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saıı'ın ileri sürdüğü o prensiplere sadık kalır­
sak, hakikaten vergi tarafsız olsun, adil olsun, 
dokunmasın, mükellefin mahremiyetine i>'irmive­
lim, şunu yapmıyalım, bunu yapmıyalım, der­
sek artık Anayasanın biraz evvel okuduğu -1-1 nci 
maddesinin hükmünü yerine getirmemize imkân 
kalmaz, bendeniz bunu işaret ettim. Muhterem 
arkadaşım itimat buyursunlar, bizim de gaye­
miz, arz ettiğim gibi, vergilerin kendisinden 
beklediğimiz fonksiyonları lâyıkıyle ifa etmesi­
dir. Bu ve bundan 'sondaki getirdiğimiz her 
kanunda bunu göreceksiniz. Vergilerimizin sos­
yal fonksiyonunu, vergilerimizin ekonomik 
fonksiyonunu, yerine getirmeyi amaç \'e hedef 
tutmuşu/dili'. Bütün teklifler, hatla arkadaşla­
rımızın zam dedikleri teklifleri de tetkik buyu 
rursanız, bu maksatla getirilmiş tekliflerdir. Sa­
yın. arkadaşım bunlardan dolayı alınganlık gös­
teriyorsa özür dilerim, maksadım tenkid değil­
dir. Sadece hangi prensiplere dayandıklarını 
işaret etmiş olmak irin arz ediyorum. 

BAŞKAN — (\ TT. P. Grııpu mlımı Sayın 
llyas Seçkin. 

O. H. P. GRUPU ADİNA İL YAS SEOKlN 
(Ankara) -— Pek muhterem arkadaşların ; Ge­
lir ve Kııırumlar yengileri mükelleflerinin her 
yıl ödedikleri verginin vergi dairelerinde ve 
Resmî Gazetede ilân edilip edilmemesi 'konu­
su iki celseden heri Büyük Mecliste münakaşa 
rdilm<ektedir. Oeşitli fikirler ileri sürüldü, Hü­
kümet, Gelir- Vergisinin hassaten verimini ar­
tırmak, veııgi ziyamı önlemek m'aksadiyle, mü­
kellefin daha çok vergi ödeme temayülünü te­
sis etmek ınaksadiyle alınacak verginin ilânı 
prensibim,' vergi aleniyeti prensibini bir tasarı 
ile Büyük Meclise sundu. 

O. H. P. Grııpu olarak, biz bunun tam mü­
dafaasını yapıyoruz. Bana şaihsen sorarsanız, 
vergi dairelerinde ve Resmî Gazetede ilânı kâ­
fi değildir, mükelleflerin yazıhanelerine de ne 
kadar vergi, ödediğini yazmaik lâzım. 

Şimdi, muhterem arkadaşlarımı ; bunun ik­
tisadi istikrarı bozacağı yolundaki iddiaların 
zerrece mesnedi, yoktur. Verginin ilânı kazan­
cın nasıl elde edildiği, ticari faaliyetlerden 
nasıl kazanç elde edildiğinin ilânı değildir, ti­
caret mahremiyetinin, ilânı değildir. Bir paten­
tin sırra]m ilânı değildir. Onlar başka. O husus­
larda tamamen mahremiyete riayetkar olmanın 
yüzde yüz taraflusıyıım. Bir insan, bir mükel­

lef, hangi ticari esaslara, hangi pratik usul­
lere göre daha iyi para kazanıyor, bunu kim­
senin ilân etmeye hakkı yoktur. Ama, bir va­
tandaş, 'uym sektörde, aynı ticaret sahafında 
•muamele yapan iki vatandaştan birisi pek az 
vergi öderken birisinin çok aşırı, hakiki ger­
çek kazanı; üzerinden vergi ödemesi, ticari 
rekabeti, ticari eşitliği ortadan kaldırıyor. 
• Bunu aslında meslekî teşekküllerin, takibe!-
mesi lâzımgelir idi. Maaselef bizde meslekî te­
şekküller daha bu fonksiyonu ifa edecek sevi­
yeye çıkmadıkları- için yapılmıyor. Onun için 
zerrece alâkasu yoktur, bununla, ticari hayat 
sektedar olur. 

Muhterem arkadaşlarını, biz aynı mütalâa­
ları geçen, sene Büyük M'Ccliste servet beyan­
namesi müessesesi kanunlaşırken de dinledik. 
Hiç böyle bir şey yaptığını tahmin etmiyoruz. 
Servet beyannamesi müessesesi hakikaten bu 
memlekette bir istikrar unsuru olarak pekâlâ 
fonksiyonunu il'a etmektedir. Verginin oto 
kontrolünü temin etmektedir. Bu da. aynı şeyi 
yapacak. 

Şimdi. Sayın Gursan Anayasalını 41 nci 
maddesine istinaden bâzı prensipler ileri sür­
dü. Zarrece alâkası yok. Sosyal Devlet içeri­
sinde vatandaşlar arasında en ufak aşırı reka­
betten dolayı zarar görme bahis konusu olamaz. 
Sektörler arasında vergiyi dağıtmanın çare 
b'ilni Devlet olarak, 'Büyük Meclis olarak 
sağ'a m aya mecburuz. Neden biz tarımı kazanç­
la! imlan vergi alınmasını müdafaa ediyoruz? 
Artık HMi-l senesinde Türk cemiyeti bâzı sek­
törlerde aşırı kazanç, sağlıyan vatandaşların 
tamamen vergiden, muaf tutulmasını hoş gör­
müyor ve bâzı sektörlerdeki asın işsizliği, 
asın fakirliği gidermek için yatırımlar yap­
mak ve bu vatıriüiıları vatandaşın almteri ka­

zançların,.lan, ıun. dairesinde man. vergi­
lerle karşılamak prensibi bu cemiyet içerisin­
de yaygın haldedir. Bu gerçekleri yerine ge­
tirmek. Anayasaya uygun; bir davranıştır. Bu 
bakımdan, zerrece sosyal bünyede huzursuz­
luk değil bilâkis istikrar sağlanacağına, bu 
mekanizma ile inandığımız için bu müessesenin 
hulûsu kalble müdafaasını yapıyoruz. 

Muhterem arkadaşlarını, bizde son lo gün­
lük gazeteleri tetkik ederseniz çeşitli banka­
ların bilançoları ilân edilir. İler banka ne ka-
daı çok kazanınışsa tirajı en yüksek gazete 
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